COMISSÃO ESPECIAL – PL 7420/2006 – LEI DE RESPONSABILIDADE EDUCACIONAL
Câmara dos Deputados
Serviço de Comissões Especiais - Anexo II - Sala 170-A Telefones: (0XX61) 3216-6240 ou 3216-6241
Brasília/DF - CEP. 70.160-900 Fax: (0xx61) 3216-6225
Secretária: Raquel Andrade de Figueiredo E-mail: raquel.figueiredo@camara.gov.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 7420, DE 2006,
DA SRA. PROFESSORA RAQUEL TEIXEIRA, QUE "DISPÕE SOBRE A QUALIDADE DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E A RESPONSABILIDADE DOS GESTORES PÚBLICOS NA SUA PROMOÇÃO" - PL742006
(LEI DE RESPONSABILIDADE EDUCACIONAL)

REQUERIMENTO

Solicita prorrogação do prazo da
Comissão para proferir parecer ao
PL 7.420/06 e apensados.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a prorrogação por cinco

sessões, do prazo desta Comissão Especial destinada a proferir parecer ao

Projeto de Lei nº 7420, de 2006, da Sra. Professora Raquel Teixeira, que

"dispõe sobre a qualidade da educação básica e a responsabilidade dos

gestores públicos na sua promoção".

Sala das Comissões,                                        de 2011

Deputado NEWTON LIMA – PT/SP
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
MARCO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília - DF